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Høringssvar fra skolebestyrelsen v/ Magleblik Skole vedr. Budget 2024-2027 

E 3.2.1.1. Flere skole- og dagbehandlingspladser lokalt i stedet for eksternt. 

E. 3.2.1.2. Flere specialpladser lokalt i stedet for eksternt. 

Skolebestyrelsen tilslutter sig af flere årsager effektiviseringen. Det er meningsgivende, at børnene 

kan gå i skole i Halsnæs Kommune, og erfarer sig, at vores skole kan tiltrække kvalificeret 

arbejdskraft. Skolebestyrelsen mener, at der i kommunen er mulighed for at lave helt særlige 

videnscentre, der kan konkurre ligeværdigt med eksterne aktører såfremt centrene bliver 

specialiseret – som udviklingen på Magleblik Skoles Base.  

Skolebestyrelsen ser også en stor fordel i at have et lokalt skoletilbud til så mange elever som 

muligt, så forældre kan involvere sig i elevernes skoleliv – og skole. Hvis et skoletilbud ligger langt 

væk, dekobles forældrene let – også fra fritidstilbud og aktiviteter. 

Bestyrelsen mener, at hjemtagning af det specialiserede område kan udvides yderligere end i 

dette forslag, men påpeger vigtigheden i, at der investeres i bygningsmassen på Magleblik Skole, 

da der allerede nu mangler faciliteter og klasselokaler.  

E.7.3.2.1. Handleplan for det specialiserede børneområde 

Skolebestyrelsen hilser det velkomment, at der fokuseres på en tidlig indsats i samarbejde. Vi 

undrer os dog over, at der ikke investeres i dette samarbejde til fordel for børnenes udvikling/ 

trivsel. Det er bestyrelsens opfattelse, at der i skrivende stund ikke investeres i det forbyggende 

arbejde, da der er ansat to forbyggelsessocialrådgivere til det samtlige skolevæsen. 

R.3.2.1.1. Reduktion til teknisk service på folkeskolerne. 
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Skolebestyrelsen vil gerne gøre opmærksom på det problematiske i, at tildelingen er ens for alle 

skoler. Magleblik Skole har således flere kvadratmetre, flere elever og flere medarbejdere end de 

andre skoler – foruden en den kommunale tandpleje, hvor der også løses opgaver. Magleblik Skole 

har således allerede et merforbrug på teknisk service personale. 

R.3.2.1.2. Reduktion i driftsmidler per elev. 

Driftsbudgettet på skolen har gennem de senere år været præget af stigende udgifter på det 

digitale område. 100 kroner gør en forskel for fællesskabernes mulighed for anderledes 

undervisning – bevægelse, aktiviteter og ture. 

R.3.2.1.5 Kompensation for store klasser ved 24,5 elever i stedet for 21,5 elever 

Denne besparelse rammer ifølge Skolebestyrelsen meget forskelligt på skolerne. Skolebestyrelsen 

finder det ikke rimeligt, at Magleblik Skole – trods de høje socio-demografiske indekstal, og de 

problemstillinger, som en del af vores elevgruppe er i, bliver økonomisk straffet for de mange 

bæredygtige enheder skolen har. Skolebestyrelsen finder det uacceptabelt, at der per elev vil være 

færre midler til den enkelte. 

R.3.2.1.6. Reduceret åbningstid i SFO og SFO-klub (1/2 time dagligt)  

R.3.2.1.7. Reduktion i minimumstildeling til SFO-klub 

R.3.2.1.8. SFO og SFO-klub i sampasning i de 3 dage op til påske 

R. 3.2.1.10 Fjerne morgenåbent i SFO-klub 

Skolebestyrelsen er uforstående over for disse tiltag. Halsnæs Kommune ér en pendlerkommune. 

Det er skolebestyrelsen magtpåliggende at pointere behovet for trygge, fleksible 

pasningsordninger af høj kvalitet. Dette både for eksisterende borgere som potentielle borgere. 

R 3.2.2.2 Åbningstid i klub reduktion på Brandstationen.  

Skolebestyrelsen ser et problem i at reducere åbningstiden på Brandstationen, da der er en 

bekymring om, at de vil komme til at hænge ud uhensigtsmæssige steder i Frederiksværk by.  

R. 7.3.1.1 Nedlæggelse af kompenserende tilbud på børneområdet 

Bestyrelsen ser det som en værdi at beholde børnene i nærområdet. Ydermere med oplever 

bestyrelsen at Birkehuset er en vigtigt faktor forbrugerne i forhold til at opnå livsduelig 

kompetencer og som kan være med til at udvikle personlige og sociale kompetencer.  
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U.3.2.2.1. Styrket SSP-indsats 

Skolebestyrelsen ved Magleblik Skole støtter, at gadeplansteamet udvides. Særligt om 

Brandstationens åbningstider reduceret, er det vigtigt, at der er tilsyn ud i aftentimerne. 

U. 4.1.1.1. Stålmanden 2024-2027 

Slutteligt vil Skolebestyrelsen gerne støtte et forslags fra Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati. 

Magleblik Skole, almen som special, havde den 3. september den store fornøjelse at deltage i 

Stålmandens skoleløb – samt i virksomhedsstafetten. 

Det var en fantastisk dag for både medarbejdere, elever som forældre. 

Vi har truffet en beslutning om, at vi vil støtte Stålmanden fremadrettet. Det er helt særligt at 

være en del af noget større – og det i Frederiksværk. Stålmanden er på alle måder et symbol på 

”Halsnæs i bevægelse” og inddrager mange aktører i et festligt lag. 

Vi håber, at løbet har mange år forude.  

På bestyrelsens vegne/ 

Venlig hilsen  

Wenche Fogsgaard 

Skoleleder, Magleblik Skole 

 

 

 

  


